2. Ff. 4^r-6^r. SERMO FACTUS IN EADEM VILLA DE MORUEDRE IN DIE SANCTORUM PHILIPPI ET IACOBI ET EST 3^{us} SERMO. Ecce quomodo computati sunt inter filios dei. Libro sapientie v^o capitulo originaliter et in epistola hodierna recitative. A. *Inc.*: Istud festum et solemnitas hodierna est de sanctis apostolis... Dico quod sanctus philipus habebat tria et ideo non est mirum si per nomen conuertabantur (!) et non per nos. Primo, doctrina celestial. 2^o, vida spirituall. 3^o, obra diujnall... B. F. 5^v. *Inc.*: Vita sancti iacobi stat in decem conclusionibus, quas causa breuitatis ego perquisuij...

11. a) Morvedre (Sagunt).

b) 1413 abril 30. — *Dominica in octava pasce* (*Missale secundum ordinem fratrum praedicatorum*, f. 96^d [en endavant, citat MP], cf. HAIN 11289), diumenge conegut també com «in albis» o de «Quasimodo» o de capvuitada de Pasqua.

c) Io 20, 26.

d) En les edicions dels *Sermones*, volum II, *Dominica in albis, scilicet in octavis pasche, sermo primus*. En endavant, citarem els volums segon i tercer d'aquelles edicions amb la referència d'Edicions II o Edicions III.

Exp.: ...et sic tenuit sanctus Iacobus. Et sic finit sermo noster. Deo gracias.¹²

3. Ff. 6^v-9^v. SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE MURUEDRE IN DIE SANCTE CRUCIS ET EST 5^{US} SERMO. *Euacuatum est scandalum crucis.* Habetur verbum istud originaliter ad Galatas v^o capitulo et recitative in epistola hodierna. *Inc.*: Sicut hodie festum seu solemnitatis est de cruce ihesu christi, in qua ipse... tria scandala peccati erant contra sanctam et beatissimam crucem. [f. 7^r] Primum, de discipulis adherentibus, et hoc fuit per (maliciam cancell) ignoranciam. 2^m fuit hominum delinquencium, et hoc fuit per maliciam. 3^m fuit personarum meycrehents, et hoc fuit per duriciam. Primum scandalum fuit euacuatum per gloriosam resurreccionem ihesu christi. 2^m scandalum fuit euacuatum per luminosam aparicionem. 3^m scandalum fuit euacuatum per miraculosam inuencionem... *Exp.*: ...scandalum crucis dels meys creents per duriciam, per mjraculosa inuencio. Et sic finit sermo noster. Deo gracias. Amen.¹³

4. Ff. 9^v-11^v. SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE MURUEDRE FFERIA VJ POST QUASI MODO, DE SANCTO MARCO EUANGELISTA. *Hostendit ei manus et latus.* Habetur verbum illud originaliter iohannis xx^o capitulo. *Inc.*: Pro presenti ego intendo predicare de vna materia valde deuota et magne edificationis pro animabus, scilicet de plagis ihesu christi... cum illis v^e plagis resucitauit. Non quod adhuc sint foramine manus, pedes, etc., tamen sunt ibi stigmata seu signa et erunt in perpetuum et ego pensauj raciones. Quare inuenj sex pulcras et bonas, confirmatas per sacram scripturam. Prima racio quare retinujt est conformacio de credencia. 2^a racio est demostracio de beniuolencia. 3^a racio est per comedacionem victorie. 4^a racio est per continuacionem penitencie... *Exp.*: ...Placeat ei quod nos mereamur portare. Et sic finit sermo noster. Deo gracias. Amen.¹⁴

-
12. a) Morvedre (Sagunt).
 b) 1413 maig 1. — Dilluns. *Sanctorum apostolorum Philippi et Iacobi* (MP, f. 148^d).
 c) Sap 5, 5. De l'epistola de la missa acabada d'esmentar.
 d) Edicions, volum III, *Sermo duorum apostolorum Philippi et Jacobi*.
13. a) Morvedre (Sagunt).
 b) 1413 maig 3. — Dimecres. *In inventione sancte crucis* (MP, f. 150^a).
 c) Gal 5, 15. De l'epistola de la missa acabada d'esmentar.
 d) Edicions III, *De sancta cruce, iterum*.
14. a) Morvedre (Sagunt).
 b) 1413 maig 5. — Divendres. (Potser aquell any fou litúrgicament la festa traslladada de sant Marc; en el MP, calendari del f. 2^r, s'escau el 26 d'abril, aquell any dimecres de Pasqua, cosa que impedí la festa litúrgica en el dia normal).
 c) Io 20, 20. Evangeli de la missa del diumenge anterior (cf. nota 11).
 d) Edicions II, *De eadem dominica [in albis], sermo quartus*.

5. Ff. 11^v-13^v. SERMO FACTUS IN LOCO DE NULES 7^a DIE MADII, 2^a DOMINICA POST PASCA. *Ego sum pastor bonus.* Johannis .x. capitulo originaliter et recitative in euangelio hodierno scribitur verbum istut. *Inc.:* Noster presens sermo erit de sancto euangelio hodierno... Vnde ista bonitas mostratur in 4. punctis. Prima bonitas, quomodo emit preciose. 2^a bonitas, quomodo custodit studiose. 3^a bonitas, quomodo pascit copiose. 4^a bonitas, quomodo collocat segurosament... *Exp.:* ...vt possimus ire ad illud oujle. Et sic finit sermo noster. Deo gracias. Amen.¹⁵

6. Ff. 13^v-15^v. SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE BURRIANA DIE DOMINICA XIIIJ MADIJ ET EST TERCIA DOMINICA POST PASCA. *Quid est hoc quod dicit uobis modicum.* Verbum istud habetur originaliter johannis xvij et recitative est statim in euangelio hodierno. *Inc.:* Noster sermo presens erit de sancto euangelio hodierno... dico quod uoluit ihesus secrete mostrare quod nos habemus modicum de vij bonis spiritualibus. Primo, habemus modicum de deuocione spirituali. 2^o, habemus modicum de dilectione fraternali. 3^o, habemus modicum de afflictione penitenciali. 4^o, habemus modicum de sueccione diujnali. 5^o, habemus modicum de miseracione proximali. 7^o, habemus modicum de discrecione intellectuali... *Exp.:* ...nec non sapiencia increata. Jn secula seculorum. Amen. Amen. Jhesus xristus dominus meus eternus.¹⁶

7. Ff. 16^r-18^r. [SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE] <VILLA RE-GALI> DIE DOMINICA 4^a POST RESURRECTIONEM (!), XXJ DIE MADIJ ET EST 4^{us} SERMO. *Cum venerit ille arguet mundum,* iohannis XVI capitulo originaliter et in euangelio hodierno recitative scribitur presens verbum. *Inc.:* Pro presenti, ego uolo predicare pro satisfaciendo deupcioni vestre de die iudicii... Et erit in 4^{or} conclusionibus. Prima conclusio, quod in illa die erit ihesus manifestatus generalment, cum dicit *cum venerit.* 2^a conclusio, quia in illa die ihesus erit sociatus solemniter, et hoc est quod dicit *et omnes angeli eius.* 3^a conclusio est quia in illa die ihesus sera collocat altament, et hoc in hoc quod dicit *sedebit*, etc. 4^a conclusio, quia in illa die totum genus humanum erit presentatum coram ihesu personalment, in hoc quod dicit *et congregabuntur oves a dextro etc...* *Exp.:* ...non comu-

15. a) Nules.

b) 1413 maig 7. — *Dominica prima post octavam pasce* (MP, f. 97^b).

c) Io 10, 11. Evangeli del diumenge acabat d'esmentar.

d) Edicions II, *Dominica prima post octavam pasche. Sermo primus.*

16. a) Borriana.

b) 1413 maig 14. — *Dominica secunda [post octavam pasce]* (MP, f. 97^d).

c) Io 16, 17. Evangeli del diumenge acabat d'esmentar.

d) Edicions II, *Dominica secunda post octavas pasche. Sermo primus.*

nicando cum iudeis, ut supra dictum est. Et sic finit sermo noster, deo gracias.¹⁷

8. Ff. 18^r-20^r. SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE ONDA FERIA IIIJ POST DOMINICAM «Si OBLITUS», XXIIJ (!), ET EST 2^{us} SERMO. c Vm *venerit ille arguet mundum de peccato*. Habetur uerbum illud originaliter Johannis XVJ^o capitulo et recitatue in euangelio continetur dominice. *Inc.*: Et ad hoc quod det virtutem et efficaciam deus... Nunc, bona gens, ego sum in materia; et videamus de quibus peccatis fiet illa punicio, quoniam thema generaliter loquitur, non dicit de quibus; et inuenij ego in vna auctoritate in psalmo 49^o, *Deus deorum*; et sunt decem peccata, de quibus arguet mundum, id est, puniet... ergo, decem peccata sunt et declaremus... *Exp.*: ...hoc fecisti et tacui. Ideo *arguam mundum de peccato etc.* Et sic finit noster sermo.¹⁸

9. Ff. 20^r-21^v. SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE ADZENETA FERIA 2^a IN ROGACIONIBUS, XXIX. MADIJ. p *Eitate et dabitur uobis, querite et inuenietis, pulsate et aperietur uobis*. Habetur verbum illud XIJ^o capitulo et recitatum est est (!) statim in euangelio hodierno. *Inc.*: Ad hoc quod deus det graciā... Nunc, bona gens, pro declaracione istius verbi et prosecucione nostri sermonis, isti tres dies dicuntur letanyes, grece idem est quod deprecacio, latine autem Rogacio, et ideo per omnes ecclesias xristianorum fit specialis rogacio, magis quam alio tempore. Dicimus enim «Sancta Maria, ora pro nobis, etc.», et hoc facimus tribus racionibus. Prima racio est ad obtinendum vberatatem terrenalem. 2^a racio, ad possidendum sanitatem corporalem. 3^a racio est ad retinendum vnitatem fraternalē... *Exp.*: ...et aperietur vobis posquam (!) quesijmus. Et sic finit sermo noster. Deo gracias.¹⁹

10. Ff. 22^r-24^r. SERMO FACTUS IN EADEM UILLA DE ALBOCÀÇER IN

17. a) Vila real (?).

b) 1413 maig 21. — *Dominica III [post octavam pasche]* (MP, f. 98^b).

c) Io 16, 8. Evangelii del diumenge acabat d'esmentar.

d) Edicions II, *Dominica tertia post octavam pasche. Sermo primus*.

18. a) Onda.

b) 1413 maig 24. — Dimecres. En el calendari del MP, f. 3^r, el 24 de maig (=IX kal. iunii) és la *Translatio beati Dominici*; cf. f. 153^a.

c) Io 16, 8. Evangelii del diumenge anterior.

d) Edicions II, *De eadem dominica [tertia post octavam pasche], sermo secundus*.

19. a) Adzeneta.

b) 1413 maig 29. — Dilluns. *Feria II in rogationibus*, MP, f. 99^c.

c) Lc 11, 9. Evangelii de la celebració acabada d'esmentar.

d) Edicions II, *Feria secunda in diebus rogationum, sermo secundus*.

DIE ASCENSIONIS, PRIMA DIE JUNIJ ET EST SECUNDUS SERMO. *Videntibus illis elevatus est.* Hoc verbum est originaliter in actibus apostolorum, capitulo primo, et recitative in euangelio hodierno festiujtatis. *Inc.:* Secundum quod scitis, hoc die est festum et solepnitas gloriose ascensionis... et sicut festiujas est de ascensione, ita et noster sermo... [22^{r-v}]... ergo, principium nostre redempcionis fuit secretum et finis fuit manifestus omnibus, et sic sum in materia. Unde tria puncta volo || declarare vobis... Primus punctus est racio expedient. 2^{us} punctus est modus aut (!) conuenient. 3^{us} punctus est finis avt vtilitas prouenient... *Exp.:* ...Ad quam gloriam, etc. Et sic finit sermo noster. Amen.²⁰

11. Ff. 24^r-26^v. DE ORATIONE DOMINICALI SERMO FACTUS. *Ego dispono vobis sicut disposuit michi pater.* Habetur hoc verbum originaliter Luce 20 capitulo et recitatum est statim in euangelio hodierno. *Inc.:* Bona gent, nunc predicabo de oratione dominicali, nam pauci sunt qui predicent... [24^r]... Set ad declarationem istius verbi ego inuenjo hic v^e gradus bonarum orationum... [24^v] ...hec oratio pater continet in se viij. peticiones, que quidem sunt contra viij peccata capitalia et mortalia... *Exp.:* ...et perducat vos omnes ad bonum finem Amen.²¹

12. Ff. 26^v-28^v. SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE SANCTO MATHEO DOMINICA INFRA OCTAUAS ASSCENSIONIS ET EST 4^a DIES JUNIJ. *Jlle testimonium peribebet (!) de me.* Joannis xv capitulo originaliter et in euangelio hodierno recitative scribitur verbum illud. *Inc.:* Ad hoc quod noster presens sermo sit principaliter in honorem et gloriam dei... [27^r] ...proposui istud thema... quomodo ergo ihesus est iudex et testis contra peccata hominum et contra que peccata... Dico quod de viij peccatis... *Exp.:* ...quilibet ves-

20. a) Albocàsser.

b) 1413 juny 1. — Dijous. *In die ascensionis Domini*, MP, f. 100^d.

c) Ac 1, 9. Epistola de la festa acabada d'esmentar.

d) Edicions II, *In die ascensionis Domini. Sermo.* El text del nostre manuscrit, amb altres tres de paral·lels, és publicat en l'apèndix segon d'aquest article.

21. a) Entre Albocàsser i Sant Mateu, segons que sembla.

b) 1413 juny 3. — Dissabte. Dia sense celebració pròpria.

c) Lc 22, 29. En MP només he sabut trobar aquest text bíblic en l'evangeli de la festa de sant Apollinar, màrtir, 23 de juliol, f. 165^a.

d) Les edicions II, *Dominica III post octavam pasche. Sermo secundus*, ofereixen un sermó d'explicació de les set peticions del *Pare nostre*, sense, però, la contraposició amb els set pecats capitals. Tal contraposició peticions-pecats es troba, en canvi, en les peces aplegades en l'apèndix de les edicions a cura de Simon Berthier, com és ara la de Lió 1528, ff. 149-164. Però a diferència del nostre únic sermó, allí són set.

trum poterit dicere *ille testimonium etc.*, et sic finit sermo noster, deo gracias.²²

13. Ff. 28^v-31^r. SERMO FACTUS IN EODEM LOCO DE BENICARLÓ IN DIE TRINJTATIS XVIIJ^o DIE JUNJ (!) ET EST 2^{us} SERMO. *Nemo potest hec signa facere que tu facis.* Johannis .3º. capitulo originaliter et in euangelio statim recitato scribitur verbum istut. *Inc.:* Festum gloriose sancte ac eterne trinjtatis... [29^r]... ideo deus uidens quod de semet ipso nos non possumus habere directionem (?) dedit nobis signa diuersa per que creature possint venire in cognitionem aliqualem trinitatis... videamus quod signum dedit nobis, dico quod tria dedit nobis signa. Primo, in nostra anjma racionali, 2º, in nobili creatura corporali, 3º, in bona vita spirituali... *Exp.:* ...que tu facis. Et sic finit sermo noster. Deo gracias.²³

14. Ff. 31^r-33^r. SERMO FACTUS IN LOCO DE VLLDECONA. IN DIE CORPORIS CHRISTI, XXIJ IUNIJ, ET EST 3^{us} SERMO. *Ego accepi a domjno quod et tradidi uobis.* Verbum istud habetur originaliter primo ad corintios .xj. capitulo, recitatum in epistola hodierna. *Inc.:* ad hoc quod sermo quem de presenti uolo facere de sancto sacramento altaris... [31^v]... Et sic sum in materia. Vnde inuenio in isto sacramento v^e miracula. Et primum est mutació substanciall. 2^m, est operació sacerdotall. 3^m mirum est habitació sacramental. 4^m mirum est percepció sensual. 5^m mirum est recepció vsuall... *Exp.:* ...quod et tradidi vobis. Et sic finit sermo noster. Deo gratias. Amen.²⁴

15. Ff. 33^r-34^v. SERMO FACTUS IN CIUJTATE DERTUSE IN DIE SANCTI JOHANNIS ET EST PRIMUS SERMO. *Manus domini erat cum illo.* Habetur verbum illud originaliter luce primo capitulo et recitatum est statim in euangelio hodierno. *Inc.:* Ffestum et solemnitas hodierna est stanti (!) iohanns (!) baptiste, non de upta... cum in natiuitate sancti Johannis fuit operatus multa mjrabilia, ideo atribuitur manuj, scilicet, virtutem operativam; ergo, si virtus operativa dicitur manus, capiamus ipsam in manu in qua sunt v^e digiti (!). Ad idem, v^e notabilia: prima vocatur anunciació

22. a) Sant Mateu.
 b) 1413 juny 4. — *Dominica infra octavam ascensionis*, MP, f. 101^c.
 c) Io 15, 26. Evangeli del diumenge acabat d'esmentar.
 d) Edicions II, *De eadem dominica [infra octavas ascensionis], sermo alius.*
23. a) Benicarló.
 b) 1413 juny 18. — *In festo sancte Trinitatis*, MP, f. 110^c.
 c) Io 3, 2. Evangeli de la festa acabada d'esmentar.
 d) Edicions II, *De sancta Trinitate, sermo secundus.*
24. a) Ulldecona.
 b) 1413 juny 22. — Dijous. *In festo corporis Christi*, MP, f. 111^b.
 c) 1 Cor 11, 23. Epistola de la festa acabada d'esmentar.
 d) Edicions II, *In festo corporis Christi. Sermo primus.*

gloriosa. 2^m vocatur generació virtuosa. 3^m vocatur sanctificació gracirosa. 4^m vocatur manifestació gaudiosa. 5^m vocatur nomjnació mjraculosa... *Exp.:* ...ergo, manus domini erat cum illo, et sic finit sermo. Deo gratias. Amen.²⁵

16. Ff. 34^r-37^r. SERMO FACTUS IN EADEM CIUTATE DERTUSENSI DIE DOMJNICA POST FESTUM SANCTI JOHANNIS ET EST 2^{us} SERMO. *Ego accepi a domino quod et tradidi uobis*, habetur verbum istud originaliter prima ad corintios xjº capitulo et recitat in epistola concurrenti. *Inc.:* in presenti sermone ego habeo predicare de sancto sacrificio altaris... [35^r] ...Prima ratio est adoració diujnal. 2^a racio est refecció humanall. 3^a ratio est oblació principall. 4^a ratio est per recordació speciall. 5^a ratio est eleuació celestiall... *Exp.:* ...scilicet a sancta scriptura. Et sic finit sermo noster. Deo gracias. Amen.²⁶

17. Ff. 37^r-39^r. SERMO FACTUS IN EADEM CIUITATE DERTUSENSI IN DIE APOSTOLORUM PETRI ET PAULI ET EST VJ SERMO. *Beatus es simon, bar iona*, mathei xvij capitulo originaliter et in euangeliu hodierno recitatue sequitur verbum istud. *Inc.:* Presens festum et solematis (!) est duorum apostolorum maiorum... [37^r]... nunc volens predicare de sancto petro... et de istis 4^{or} nominibus potest extrahi quatuor. Primo vocatur beatus per promta obediència, id est, dicit simon, id est, obediens. 2º, vocatur beatus per asperam penitencjam, in hoc quod dicit beatus es simon, id est penitens. 3º, vocatur beatus per dreta intenció, ideo, beatus es, bar, id est, simplex filius. 4º, vocatur beatus per duram passionem, et ideo beatus es bariona... *Exp.:* ...super brachium tuum. Et sic finit sermo noster. Deo gratias.²⁷

18. Ff. 39^r-40^v. SERMO FACTUS IN EADEM CIUTATE DERTUSE IN DIE COMMEMORATIONIS SANCTI PAULI, VLTIMA DIE JUNIJ. *Notum vobis ffacio euangelium*, habetur verbum istud originaliter ad galatas primo capitulo et recitatum est stratim (!) in epistola hodierna. *Inc.:* Pro presenti, volens

25. a) Tortosa.

b) 1413 juny 24. — Dissabte. *In die [sancti Ioannis]*, MP, f. 157^d.

c) Lc 1, 66. Evangeli de la festa acabada d'esmentar.

d) Edicions III, *De sancto Johanne baptista. Sermo iterum.*

26. a) Tortosa.

b) 1413 juny 25. — *Dominica prima post festum Trinitatis*, MP, f. 111^d.

c) 1 Cor 11, 23. Epistola de la festa de Corpus, dins l'octava del qual es trobava el diumenge esmentat.

d) No sembla haver estat recollit en cap de les edicions. Publicat en l'apèndix primer, I.

27. a) Tortosa.

b) 1413 juny 29. — Dijous. *In die apostolorum Petri et Pauli*, MP, f. 159^d.

c) Mt 16, 17. Evangeli de la festa acabada d'esmentar.

d) Edicions III, *De beato Petro appstolo.*

me conformare cum officio... [39^r] ...faciam sermonem de sancto Paulo et erit breujs nimis... [39^v] ...Et inuenio ego quod excellentius tenuit istam regulam euangelicam sanctus paulus in suis predicationibus quam aliquis alias. Primo, fuit plus amplament copiosa. 2^o, fuit plus clarament luminosa. 3^o, fuit plus longament virtuosa... *Exp.*: ...lucrum, Ad philipenses primo capitulo. Et sic finit sermo noster. Deo gratias.²⁸

19. Ff. 41^r-43^r. SERMO FACTUS IN EADEM CIUITATE DERTUSE PRIMA DIE IULIJ, DE FINE MUNDI, ET EST SERMO 8^{us}, VT SEQUITUR. [I] *Mpletum est tempus pariendi*, habetur verbum istud originaliter luce capitulo primo et recitatum est statim in euangeliō hodierno. *Inc.*: in presenti sermone ego volo vobis declarare per similitudines et conuenientias morales de fine mundi... Noueritis quod 4^{or} sunt terribilia que debent venire ante iudicium. Primum terribile, persecuciō general. 2^m terribile, aflagraciō mundanal. 3^m terribile, resurrecciō vnjuersal. 4^m terribile, diffiniciō iudicial... et sic sunt (!) in materia. Ergo ad demostrandum indetermi(n)ate quod scito (!) erit finis mundi... vñus homo vel mulier an debeat morj cito vel non, possumus scire quinque modis sequentibus... que mundo possunt atribui... [41^v] Primum signum est temporall decrepitat. 2^m signum, corporall frigiditat. 3^m signum est general jnfirmitat. 4^m signum est sensual obturitat. 5^m signum est ciball respuītat... *Exp.*: ...et sic impletum est tempus pariendo et sic finit sermo noster. Deo gratias. Amen.²⁹

20. Ff. 43^r-45^v. SERMO FACTUS IN EADEM CIUITATE DERTUSENSI DOMINICA DIE QUE VOCATUR 2^a DIES JULIJ ET EST [NONUS SERMO]. *Domine, factum est vt imperasti*, hoc verbum habet (!) originaliter luce .xiiiij. capitulo, recitative in euangeliō presentis dominice. *Inc.*: noster sermo de presenti erit de sancto euangeliō istius dominice... [43^r] ...posito fundamento edi(fi)cabo aliquas cameras... edificabo 3. cameras, in quibus, post istam vitam, possumus habitare. Prima camera est (benig *expunct*) diuinal benig-nitat. 2^a camera est humanal peruersitat. 3^a camera est general humilitat...

-
28. a) Tortosa.
 b) 1413 juny 30. — Divendres. *In commemoratione sancti Pauli*, MP, f. 160^c.
 c) Gal 1, 11. Epistola de la commemoraciō acabada d'esmentar.
 d) Edicions III, *De commemoratione sancti Pauli*.
29. a) Tortosa.
 b) 1413 juliol 1. — Dissabte. *Octava sancti Ioannis baptiste*, MP, f. 4^r (calendari).
 c) Lc 1, 57. Evangelí del dia de sant Joan i per tant de la capvuitada.
 d) Edicions III, *De sancto Johanne baptista, sermo [primus]* és presidit per la mateixa frase bíblica, però no desenrotlla el mateix esquema. Publicat en l'apèndix primer, II.

Exp.: ...exteriorès, mathei viij. capitulo et luce xiiij. et sic finit sermo. Deo gratias.³⁰

21. Ff. 45^v-47^r. SERMO FACTUS IN EADEM CIUITATE DERTUSENSI 4^a DIE JULIJ ET EST XJ SERMO. *Quos presciuit et predestinavit.* Habetur verbum illud originaliter ad romanos .viiij. capitulo et recitatum est statim in epistola concurrenti ecclesiarum. *Inc.:* Pro presenti, pro satisfaciendo deuocioni et dedesiderio (!)... Nunc, ergo, capio istam materiam predestinacionis per 3. conclusiones. Prima conclusio, quod antequam celum, terra et angeli et homines et creature crearentur, eternaliter deus predestinavit aliquas creaturas certament. 2^a conclusio est quod diui(n)alis predestinacio o la presciència uel reprobacio malorum non impedit liberum arbitrium creature, ymo dimittit illam in libertate plenament. 3^a conclusio est quod omnes predestinati aut presciti nos debemus parare et disponere ad faciendum bona opera deuotament... *Exp.: ...ad istam gloriam paradisi, etc.* Et sic finit sermo noster. Deo gracias. Amen. Amen.³¹

22. Ff. 47^r-48^v. SERMO FACTUS IN EADEM CIUITATE DERTUSENSI DIE DOMINICA, IX^a. MENSIS JULIJ, ET EST .XVJ. SERMO. *Hic peccatores recipit.* Habetur verbum istud originaliter luce .xx.^o capitulo et recitative in euangelio hodierno. *Inc.:* Ego de presenti habeo facere duo. Primo, sermonem breuem. 2^o. absolucionem generalem, etc... In sancto euangelio hodierno noster dominus et saluator ihesus xristus ostenditur nobis 4^{or} modis. Primo ostenditur nobis sicut mestre celestiali. 2^o. ostenditur nobis sic(ut) pastor molt vnuersall. 3^o ostenditur nobis sicut pastor molt humanal. 4^o ostenditur nobis sicut senyor vnuersall... *Exp.: ...Et sic dimittam .3^m. et .4^m.* partes ratione breujtatis, ne videar tedious ex causis. Et sic finit noster sermo. Deo gratias. Amen.³²

23. Ff. 48^v-51^r. SERMO FACTUS IN LOCO DE CAMBRILS, IN CAMPO TARACONE, JN DIE SANCTE MARGARITE, XIII. JULIJ. *Inuenta una preciosa margarita abjt.* Verbum istud habetur originaliter mathei xiiij capitulo et

- 30. a) Tortosa.
- b) 1413 juliol 2. — *Dominica secunda [post festum Trinitatis]*, MP, f. 112^c.
- c) Lc 14, 22. Evangeli del diumenge acabat d'esmentar.
- d) Edicions II, *Dominica secunda post festum Trinitatis. Sermo primus.*
- 31. a) Tortosa.
- b) 1413 juliol 4. — Dimarts. *Per octavam apostolorum*, MP, f. 161^b.
- c) Rom 8, 29. Epistola dels dies de la vuitada dels sants apòstols Pere i Pau.
- d) Sembla desconeugut fins ara. Publicat en l'apèndix primer, III.
- 32. a) Tortosa.
- b) 1413 juliol 9. — *Dominica tertia [post festum Trinitatis]*, MP, f. 113^a.
- c) Lc 15, 2. Evangeli del diumenge acabat d'esmentar.
- d) Edicions II, *Dominica tertia post festum Trinitatis. Sermo secundus.*

recitative in euangilio hodierno. *Inc.*: Eo quod hodie sancta mater ecclesia facit officium et missam de sancta margarita, ad idem erit et sermo noster... jnueni quod habuit .v^e. virtutes et perfecciones. Prima virtus est vera humilitat. 2^a virtus fuit sancta caritat. 3^a virtus fuit ferma stabilitat. 4^a virtus fuit pura claritat. 5^a virtus fuit plena felicitat... *Exp.*: ...in domum suam, scilicet, in corpus suum. Et sic finit sermo.³³

24. Ff. 51^r-52^r. SERMO FACTUS IN EADEM CIUTATE TERRACONE, DIE DOMINICA XXJ (!) DIE MENSIS IULIJ ES EST 2^{us} SERMO. *Stote misericordes sicut et pater vester misericors est*. Habetur verbum illud originaliter luce vj capitulo et recitative in euangilio presentis dominice. *Inc.*: Noster sermo erit de sancto euangilio hodierno secundum dominicam... vj. doctrinas, in quibus possumus esse misericordes. Prima doctrina est de misericordia proximal. 2^a doctrina est de amicicia fraternal. 3^a doctrina est de pacientia virtual. 4^a doctrina est de confidencia supernal. 5^a doctrina est de sapientia diuinal. 6^a doctrina est de prouidencia humana... *Exp.*: ...et ideo, stote misericordes, etc. Et sic finit sermo noster. Deo gratias. Amen.³⁴

25. Ff. 52^r-54^r. SERMO FACTUS IN CIUITATE BARCHINONE DIE DOMINICA XXIIJ^a MENSIS JULIJ ET EST 3. SERMO. *Sedens docebat de navicula turbas*. Verbum istud habetur originaliter luce capitulo v^o et recitatum est statim in euangilio presentis dominice. *Inc.*: Et, si Deo placet, habebimus multas bonas doctrinas... in isto sermone pensauj tenere modum nouum, quem tenent magistri domorum... et sic tres cameras edificabo, in quibus poterimus habitare, deo mediante: prima camera est pro omnibus populis, generalment. 2^a camera est pro dominis temporalibus et rectoribus, specialment. 3^a camera erit pro personis ecclesiasticis, singularment... *Exp.*: ...de tercia camera et ultima. Et sic finit noster sermo. Deo gracias. Amen.³⁵